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On page 1, line 1, of the Introduced bill, after "require" delete " that taxing districts hold" 
On page 1, line 1, delete " when increasing property tax revenues relative to the previous year" and 

insert " prior to a vote to impose an excess tax levy" 
On the Introduced bill, delete everything after the enacting clause and insert: 
" 

 

Section 1. That a NEW SECTION be added to chapter 10-12: 

At least ten days in advance of a vote to impose an excess tax levy pursuant to §§ 10-12-43 or 
10-12-43.1, the board of the school district shall publish, in a newspaper of general circulation within 
the district, notice of its intent to impose an excess tax levy. The notice must include: 

(1) The maximum amount under consideration in excess of the limitations applicable to the 
school district; 

(2) The amount allowed to be imposed without an excess tax levy; and 
(3) The date, time, and location of the public hearing at which the board will vote to impose an 

excess tax levy. 

If the board of the district maintains a website, the notice must be published on the website, at 
least ten days in advance of the public hearing. 

The board of the school district shall, at the public hearing, provide taxpayers with an 

opportunity to comment on the excess tax levy. 

Section 2. That a NEW SECTION be added to chapter 10-13: 

At least ten days in advance of a vote to impose an excess tax levy pursuant to § 10-

13-36, the governing body of a taxing district shall publish, in a newspaper of general 

circulation within the district, notice of its intent to impose an excess tax levy. The notice 

must include: 

(1) The maximum amount under consideration in excess of the limitations applicable 

to the taxing district; 

(2) The amount allowed to be imposed without an excess tax levy; and 

(3) The date, time, and location of the public hearing at which the governing body will 

vote to impose an excess tax levy. 

If the governing body of the district maintains a website, the notice must be published 

on the website, at least ten days in advance of the public hearing. 
The governing body of the district shall, at the public hearing, provide taxpayers with an 

opportunity to comment on the excess tax levy. 
" 

https://mylrc.sdlegislature.gov/api/documents/Amendment/282328.pdf

